

კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი  
 თარიღი: 31-03-20

**ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ**

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	გიორგი სურგულაძე
2	ქეთევან ქართველიშვილი
3	თეიმურაზ კუცია
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	დავით თავართქილაძე
2	
3	
4	
5	

**საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით**

	პირის დასახელება	წილი,%
1	შპს გაერთიანებული საფინანსო ჯგუფი	85.00%
2	ქეთევან ქართველიშვილი	15.00%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

**ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით**

	პირის დასახელება	წილი,%
1	ლია ასლანიძე	85%
2	ქეთევან ქართველიშვილი	15%
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	1,223,578	5,140,836	6,364,414
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	51,056	9,554,230	9,605,286
3	მთლიანი სესხები	6,905,383	1,684,264	8,589,648
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(11,843)	(8,255)	-20,098
3.2	წმინდა სესხები	6,893,540	1,676,010	8,569,550
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	116,604	33,384	149,989
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	27,498		27,498
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	მირითადად საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2,745,749		2,745,749
9	სხვა აქტივები	869,443	2,798,678	3,668,121
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>11,927,468</b>	<b>19,203,138</b>	<b>31,130,606</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	350,000	0	350,000
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	1,058,940	7,606,184	8,665,124
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	10,637	120,013	130,650
15	სხვა ვალდებულებები	1,684,177	12,481,599	14,165,775
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>3,103,754</b>	<b>20,207,795</b>	<b>23,311,549</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	1,100,000		1,100,000
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	6,719,056		6,719,056
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>7,819,056</b>		<b>7,819,056</b>
24	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>10,922,810</b>	<b>20,207,795</b>	<b>31,130,606</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	4,640	6,030	10,670
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	441,237	173,355	614,592
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება			0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	213,885	133,475	347,360
2.3	სოფლის მეურნეობა			0
2.4	ონლაინ სესხები			0
2.5	ლომბარდი	227,352	39,880	267,231
2.6	განვადება			0
2.7	სხვა	0	0	0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	0	0	0
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	35,494	10,540	46,034
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>481,371</b>	<b>189,925</b>	<b>671,295</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	12,202	161	12,363
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	96,394	16,798	113,192
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	18,117	13,134	31,251
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები			0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები		3,101	3,101
15	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>126,714</b>	<b>33,194</b>	<b>159,907</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>354,657</b>	<b>156,731</b>	<b>511,388</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	-47,165	556,282	509,117
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	140,839	2,182,689	2,323,529
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	188,004	1,626,407	1,814,412
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	1,249,235		1,249,235
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-563,329		-563,329
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	0		0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	49,326	6,504	55,830
24	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>688,066</b>	<b>562,786</b>	<b>1,250,853</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	29,533	9,686	39,219
26	პერსონალის ხარჯები	775,550		775,550
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	11,553		11,553
28	იჯარის ხარჯები	176,317		176,317
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	61,713		61,713
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	141,996	1,995	143,991
31	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>1,196,662</b>	<b>11,681</b>	<b>1,208,343</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>-508,595</b>	<b>551,105</b>	<b>42,509</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>-153,938</b>	<b>707,836</b>	<b>553,898</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	7,679		7,679
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>7,679</b>		<b>7,679</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>-161,617</b>	<b>707,836</b>	<b>546,219</b>
39	მოგების გადასახადი			0
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>-161,617</b>	<b>707,836</b>	<b>546,219</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>-161,617</b>	<b>707,836</b>	<b>546,219</b>